
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

(МБУ «ЦКиМП Красноармейского района Волгограда») 

 

ПРИКАЗ 

 

От 23.12.2025         № 77 

 

 

Об итогах районного фестиваля  

«Рождественские встречи» 

 

 

 

 

 В связи с завершением районного фестиваля «Рождественские встречи», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить решение жюри конкурса от  23.12.2025  № 1 об итогах 

Районного фестиваля «Рождественские встречи». 

 2. Заместителю директора Андреевой Я.Ю. довести итоги конкурса до 

сведения участников. 

 3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор         Р.Р. Самитов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Решение №1 

Членов жюри 

районного фестиваля «Рождественские встречи». 

 

23.12.2025           г. Волгоград 

 

Во исполнение Положения о проведении районного фестиваля 

«Рождественские встречи», с целью привлечения внимания населения района 

к вопросам духовности, культуры, милосердия, сострадания, укрепления 

семейных связей, а также развития творческого потенциала населения и 

привлечения его к различным видам творческой деятельности, до 10 декабря 

2025 года осуществлялся прием заявок на фестиваль. 11 декабря 2025 года на 

базе Молодежного центра досуга «Ровесник» прошел отборочный тур 

фестиваля. 

 В конкурсе-фестивале приняли участие: 68 творческих коллективов и      

солистов (516 человек). 

 На основании Положения о проведении фестиваля и протоколов членов 

жюри, утверждаем: 

 1. Список лауреатов конкурса (Приложение 1). 

 2. Объявить благодарность членам жюри конкурса (Приложение 2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор         Р.Р. Самитов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

Результаты 

районного фестиваля «Рождественские встречи» 

 

Номинация: «Художественное слово» 

1. Полина Мунтьян Школа Ведущих «Академия звезд», МБУ «Центр 

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда», 

руководитель Иванова Елена Александровна, «Легенда о рождественских 

розах» - лауреат 1 степени; 

2. Виктор Иванов Школа Ведущих «Академия звезд», МБУ «Центр 

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда», 

руководитель Иванова Елена Александровна, «Ангел - Крошка» - лауреат 1 

степени; 

3. Банько Виктория, Демьянова Виктория, Лымарева Владислава, Пасека 

Валерия, МБУ ДО ДШИ №2, руководитель Мясникова Наталия Викторовна, 

«Тихая ночь, святая ночь» - лауреат 1 степени; 

4. Баранова Анна, Карташёва Дарья, Измайлова Алиса, МБУ ДО ДШИ №2, 

руководитель Мясникова Наталия Викторовна, «Рождественское» - лауреат 1 

степени; 

5. Мясникова Наталия Викторовна, МБУ ДО ДШИ №2, «Евангелие 

Иакова, гл.18» - лауреат 1 степени; 

6. Слободчикова Кристина Сергеевна, МОУ Детский сад №367, 

воспитатель Ворсина Ирина Анатольевна, учитель-логопед Сергеева Елена 

Александровна, «Засияла звездочка» - лауреат 2 степени; 

7. Игнатьев Дмитрий Алексеевич, МОУ Детский сад №367, воспитатель 

Ворсина Ирина Анатольевна, учитель-логопед Сергеева Елена Александровна, 

«Рождество» - лауреат 3 степени; 

8. Ибрагимов Константин Дмитриевич, МОУ Детский сад №367, 

воспитатель Ворсина Ирина Анатольевна, учитель-логопед Сергеева Елена 

Александровна, «Рождество» - лауреат 3 степени;  

9. Рыжкова Дарина Витальевна, МОУ Детский сад №367, воспитатель 

Ворсина Ирина Анатольевна, учитель-логопед Сергеева Елена Александровна, 

«Светлый праздник Рождества» - лауреат 3 степени;  

10.  Жиганков Максим Андреевич, МОУ Детский сад №367, воспитатель 

Ворсина Ирина Анатольевна, учитель-логопед Сергеева Елена Александровна, 

«Праздник Рождества» - лауреат 2 степени;  

11.  Здорова Вера Евгеньевна, МОУ Детский сад №367, воспитатель 

Ворсина Ирина Анатольевна, учитель-логопед Сергеева Елена Александровна, 

«С добрым светлым Рождеством» - лауреат 2 степени;  

12.  Бульдимова Злата Дмитриевна, МОУ Детский сад №367, воспитатель 

Ворсина Ирина Анатольевна, учитель-логопед Сергеева Елена Александровна, 

«Рождество» - лауреат 2 степени;  



13.  Бурукин Яр, МОУ Детский сад №367, воспитатель Сурикова Светлана 

Анатольевна, «Вот и снова Рождество – сил небесных торжество» - лауреат 3 

степени; 

14.  Проценко Ангелина, МОУ Детский сад №367, воспитатель Сурикова 

Светлана Анатольевна, «Светлый праздник Рождества» - лауреат 3 степени; 

15.  Яковенко Елизавета, МОУ Детский сад №367, воспитатель Модина 

Оксана Владимировна, «В этот светлый праздник» - лауреат 3 степени; 

16.  Небыкова Ольга Николаевна, АНО СОН «Светоч», «Авторское 

стихотворение» - лауреат 1 степени; 

17.  Карасева Анна, МОУ Детский сад №370, руководители Алимбекова 

Анна Сергеевна, Мусалова Наталья Александровна, «Перед Светлым 

Рождеством» - лауреат 3 степени; 

18.  Кубракова Есения, МОУ Детский сад №370, руководители Алимбекова 

Анна Сергеевна, Мусалова Наталья Александровна, «Снег ложится белым-

белым» - лауреат 3 степени; 

19.  Тунгусков Семен, МОУ Детский сад №370, руководители Алимбекова 

Анна Сергеевна, Мусалова Наталья Александровна, «Сегодня будет 

Рождество» - лауреат 3 степени; 

20.  Ермилов Михаил, МОУ Детский сад №370, воспитатель Черенкова 

Анна Владимировна, музыкальный руководитель Секина Оксана Федоровна, 

«Рождество» - лауреат 3 степени; 

21.  Оганесян Алёна, МОУ Детский сад №370, воспитатель Черенкова Анна 

Владимировна, музыкальный руководитель Секина Оксана Федоровна, 

«Светлый праздник – Рождество» - лауреат 3 степени;  

22.  Русских Иван, МОУ Детский сад №370, воспитатель Черенкова Анна 

Владимировна, музыкальный руководитель Секина Оксана Федоровна, 

«Рождество» - лауреат 3 степени; 

23.  Семенюта Максим Антонович, МОУ Детский сад №309, Волохова 

Татьяна Анатольевна, Мельникова Екатерина Сергеевна, «Я в этот праздник 

Рождества» - лауреат 2 степени; 

24.  Проводина Арина Артемовна, МОУ Детский сад №309, Волохова 

Татьяна Анатольевна, Мельникова Екатерина Сергеевна, «Праздник святой, 

православный» - лауреат 3 степени; 

25.  Микайылова Зоя Романовна, МОУ Детский сад №309, Михайликова 

Екатерина Васильевна, Коновалова Юлия Сергеевна, «День Рождения 

Христа» - лауреат 2 степени; 

26.  Бирюкова Екатерина Михайловна, МОУ Детский сад №309, 

Михайликова Екатерина Васильевна, Коновалова Юлия Сергеевна, 

«Ожидание Рождества» - лауреат 3 степени; 

27. Сенюшова Кира Владиславовна, МОУ Детский сад №309, Эргардт 

Наталья Владимировна, Алипатова Наталья Владимировна, «Рождество» - 

лауреат 2 степени; 

28. Ермаков Сергей Сергеевич, МОУ Детский сад №309, Эргардт Наталья 

Владимировна, Алипатова Наталья Владимировна, «В этот светлый праздник» 

- лауреат 2 степени; 



29. Валерия Тимофеева, АОЧУ ВО «Московский финансово-юридический 

университет МФЮА», руководитель Кувшинова Эльвира Рафаэлевна, 

«Сочельник в лесу» - лауреат 3 степени; 

30. Мурзенкова Арина, МОУ Детский сад №1, Якушова Екатерина 

Александровна, Подстречная Татьяна Анатольевна, «Рождественская» - 

лауреат 3 степени; 

31. Агбалян Сона, МОУ Детский сад №1, Якушова Екатерина 

Александровна, Подстречная Татьяна Анатольевна, «Праздник» - лауреат 3 

степени; 

32. Смыкова Полина, МОУ Детский сад №1, Полякова Наталия 

Александровна, «Праздник Рождества» - лауреат 2 степени. 

 

Номинация: «Хореография» 

1. Образцовый художественный ансамбль танца «Забава», МБУ ДО ДШИ 

№2, руководитель Сукачева Ирина Юрьевна, преподаватель Неменущая Юлия 

Дмитриевна, «Зимние забавы» - лауреат 1 степени; 

2. Образцовый художественный ансамбль танца «Забава», МБУ ДО ДШИ 

№2, руководитель Сукачева Ирина Юрьевна, преподаватель Неменущая Юлия 

Дмитриевна, «Переплетение чувств» - лауреат 1 степени; 

3. Хореографический коллектив «Белый лебедь», спорт клуб «Эвелина», 

руководитель Комагорова Лариса Владимировна, «Рождественский вальс» - 

лауреат 2 степени; 

4. Хореографический коллектив «Белый лебедь», спорт клуб «Эвелина», 

руководитель Комагорова Лариса Владимировна, «Танец кукол» - лауреат 2 

степени; 

5. Ансамбль спортивного бального танца «Рэгдолл», МБУ «Центр 

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда», 

руководитель Кудинова Дарья Александровна, «Ночь перед Рождеством» - 

лауреат 1 степени; 

6. Народный самодеятельный коллектив «Студия танца «Грани», МБУ 

«Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Пронина Анастасия Юрьевна, хоровод «Кружево 

зимы» - лауреат 1 степени; 

7. Народный самодеятельный коллектив «Студия танца «Грани», МБУ 

«Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Пронина Анастасия Юрьевна, хоровод «Русская 

плясовая» - лауреат 1 степени; 

8. Образцовый художественный ансамбль народного танца «Горлинка», 

МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Пронина Анастасия Юрьевна, Эвенкийский танец 

«Орончикан» - лауреат 1 степени; 

9. Образцовый художественный ансамбль народного танца «Горлинка», 

МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Пронина Анастасия Юрьевна, «Казачья плясовая» 

- лауреат 1 степени; 



10.  Танцевальный коллектив «Acuarelas de Flamenco», МБУ «Центр 

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда», 

руководитель Долгова Евгения Васильевна, румба фламенко «Карамба 

карамбиата» - лауреат 2 степени; 

11.  Ершова Василиса, Ершов Тимофей, МОУ СШ №125, руководитель 

Мантур Алина Сергеевна, «Сказочная феерия» - лауреат 1 степени; 

12.  Коллектив «Восходящие звезды», МОУ СШ №125, руководитель 

Мантур Алина Сергеевна, «Зимний вальс» - лауреат 1 степени; 

13. Хореографический коллектив «Улыбка Life», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Котлярова Надежда Валерьевна, «Колыбельная» - лауреат 1 степени. 

   

Номинация: «Вокал» 

1. Житникова Александра Александровна, Хасанова Алёна Евгеньевна, 

МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Левченко Ульяна Олеговна, «А я по лугу» - 

лауреат 2 степени; 

2. Проскурнина Валерия Данииловна, МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Левченко Ульяна Олеговна, «Долговязый журавель» - лауреат 2 степени; 

3. Фольклорный ансамбль «Беседа», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Левченко 

Ульяна Олеговна, «Да пошел козел в огород» - лауреат 2 степени; 

4. Гальцева Дарья Владиславовна, МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Левченко 

Ульяна Олеговна, «Ой, вставала я ранёшенько» - лауреат 2 степени; 

5. Егорова Варвара Евгеньевна, МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Левченко 

Ульяна Олеговна, «Вдоль да по речке» - лауреат 2 степени; 

6. Коллектив «Маленькие звездочки», МОУ Детский сад №367, Восп. 

Ворсина Ирина Анатольевна, муз.рук. Хуцишвили Елена Евгеньевна, 

«Рождество» - лауреат 3 степени; 

7. Вокальный ансамбль «Реченька», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Литенко 

Галина Петровна, «Завируха» - лауреат 1 степени; 

8.  Школьный театр «Сказка странствий», МОУ СШ №64, руководитель 

Маслов Евгений Викторович, Рождественская колядка «Эта ночь святая» - 

лауреат 3 степени; 

9.  Иноземцева Людмила Ивановна, АНО СОН «Светоч», 

культорганизатор Небыкова Ольга Николаевна, «Зима, зима, зима» - лауреат 2 

степени; 

10.  Авдеева Ксения, МБОУ ВО «Волгоградская консерватория им. 

П.А.Серебрякова», руководитель Ильичева Ольга Станиславовна, «Ночь 

спустилась над землею» - лауреат 1 степени; 



11.  Михайлова Анна, Борзов Ярослав, МБУ ДО ДШИ №2, руководитель 

Дмитриева Елена Анатольевна, «Елка в Рождество» - лауреат 1 степени; 

12.  Сарайкина Диана, Тихомиров Ваган, МБУ ДО ДШИ №2, руководитель 

Дмитриева Елена Анатольевна, «Рождество. В добрый час!» - лауреат 1 

степени;  

13. Головко Анастасия Андреевна, руководитель Головко Елена 

Геннадиевна, «Рождественская» - лауреат 1 степени; 

14. Александра Кривенкова, «Колыбельная» - лауреат 1 степени. 

 

Номинация: «Хоровое пение» 

1. Образцовый художественный хор «Фантазия», МБУ ДО ДШИ №2, 

руководитель Дмитриева Елена Анатольевна, «Волшебное Рождество» - 

лауреат 1 степени; 

2. Образцовый художественный хор «Фантазия», МБУ ДО ДШИ №2, 

руководитель Дмитриева Елена Анатольевна, «Колыбельная» - лауреат 1 

степени; 

3. Образцовый художественный хор «Фантазия», МБУ ДО ДШИ №2, 

руководитель Дмитриева Елена Анатольевна, «Тропарь Рождества Христова» 

- лауреат 1 степени; 

4. Вокальная группа «Звездные сны» и вокальная студия «Дети 

гаЛАКТики», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Лактионова Наталья 

Валерьевна, «Рождество» - лауреат 1 степени. 

5. Воскресная школа «Сретение», Местная религиозная организация 

православный Приход храма Святого благоверного князя Александра 

Невского и мучеников Кира и Иоанна г. Волгограда Волгоградской Епархии 

Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), руководитель 

Любимова Екатерина Сергеевна,  педагог Бутова Евгения Валерьевна, 

«Звездочки ярко сияли» – лауреат 1 степени. 

Номинация: «Инструментальный жанр» 

1. Образцовый художественный камерный оркестр «Viva la Musica», МБУ 

ДО ДШИ №2, руководитель Каплюкова Алла Эдуардовна, преподаватели 

Завьялова М.О., Куликова Л.И., Мельник Е.Ю., Федоричева Г.И., 

концертмейстер Мамонтова М.Ю., «Счастливого рождества» - лауреат 1 

степени. 

2. Образцовый художественный камерный оркестр «Viva la Musica», МБУ 

ДО ДШИ №2, руководитель Каплюкова Алла Эдуардовна, преподаватели 

Завьялова М.О., Куликова Л.И., Мельник Е.Ю., Федоричева Г.И., 

концертмейстер Мамонтова М.Ю., «Ave Maria» - лауреат 1 степени. 

3. Князев Степан, МБУ ДО ДШИ №2, руководитель Совенко Светлана 

Владимировна, концертмейстер Коновалова Ольга Вячеславовна, «Танец Феи 

Драже» из балета «Щелкунчик» - лауреат 1 степени; 



4. Эстрадный ансамбль «Ля-ля-фа», МОУ Детский сад №2, музыкальный 

руководитель Айвазян Кристине Альбертовна, «Рождественские бубенцы» - 

лауреат 2 степени. 

 

 

Приложение 2 

 

Список членов жюри 

 

1. Елена Сергеевна Серебренникова, методист по музейно-

образовательной деятельности муниципального бюджетного учреждения 

"Центр культуры и молодежной и политики Красноармейского района 

Волгограда". 

2. Анастасия Юрьевна Пронина, педагог-хореограф, соавтор руководства 

по растяжке «Дотянись до мечты», главный тренер проекта «Рассветай», 

педагог в школе русского балета, лауреат и обладатель Гран-при 

международных конкурсов в Китае, Египте, Тунисе, Испании и Черногории, 

стипендиат Волгоградской областной Думы в области искусства, 

руководитель ансамбля народного танца «Горлинка» и студии танца «Грани». 

3. Рысухина Юлия Викторовна, руководитель хореографической студии 

«Деми» Дворца творчества детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда. 

 
 

 

 

 

 

 


